
   

 

 

 

BERITA DAERAH KOTA BOGOR 
 

 
Nomor  17  Tahun  2019                                Seri  E  Nomor  14 

 
PERATURAN WALI KOTA BOGOR 

NOMOR  17  TAHUN  2019 

TENTANG 

 

PENGANGKATAN DALAM JABATAN ADMINISTRASI  
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH KOTA BOGOR 

 
 

Diundangkan dalam Berita Daerah Kota Bogor 
 

Nomor  14  Tahun  2019 
Seri  E                                                                                                      

Tanggal 5 April 2019 

 

 
 SEKRETARIS DAERAH KOTA BOGOR, 

 
Ttd. 

 
ADE SARIP HIDAYAT 

Pembina Utama Madya 
NIP. 19600910 198003 1 003 



 1  

  

 

Wali Kota  Bogor 
Provinsi Jawa Barat 

 

PERATURAN WALI KOTA BOGOR 

NOMOR  17  TAHUN  2019 

 
TENTANG 

 
PENGANGKATAN DALAM JABATAN ADMINISTRASI  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH KOTA BOGOR 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALI KOTA BOGOR, 

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka pengisian Jabatan 

Administrasi di lingkungan Pemerintah 
Daerah Kota Bogor sesuai jabatan           

dengan kompetensi dan kualifikasi                   
yang dimiliki calon dalam pengangkatan, 

penempatan, dan promosi pada jabatan 

sejalan dengan tata kelola pemerintahan  
yang baik, perlu diatur pengangkatan        

dalam Jabatan Administrasi di lingkungan 
Pemerintah Daerah Kota Bogor; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan 
sebagaimana dimaksud pada huruf a,        

perlu menetapkan Peraturan Wali Kota 
tentang Pengangkatan dalam Jabatan 

Administrasi di Lingkungan Pemerintah 

Daerah Kota Bogor; 



 2  

  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 
tentang Penyelenggara  Negara  yang Bersih 

dan Bebas dari Korupsi, Kolusi,                          
dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 75,          

Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3851); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 
tentang Aparatur Sipil Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587)  
sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua        

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia  Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 
tentang Disiplin Pegawai Negeri Sipil 

(Lembaran Negara Republik Indonesia         
Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2011 
tentang Penilaian Prestasi Kerja Pegawai 

Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 121,  

Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5258); 

 



 3  

  

6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 
tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil 

(Lembaran Negara Republik Indonesia    
Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6037); 

7. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 
tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia      
Tahun 2018 Nomor 33); 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur 
Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 38 

Tahun 2017 tentang Standar Kompetensi 
Jabatan Aparatur Sipil Negara                

(Berita Negara Republik Indonesia          

Tahun 2017 Nomor 1907); 

9. Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 7   

Tahun 2016 tentang Pembentukan                       
dan Susunan Perangkat Daerah Kota Bogor 

(Lembaran Daerah Kota Bogor Tahun 2016 
Nomor 1 Seri D); 

10. Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 8   

Tahun 2017 tentang Penyelenggaraan Urusan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Daerah  

Kota Bogor Tahun 2008 Nomor 2 Seri E); 

11. Peraturan Wali Kota Bogor Nomor 16      

Tahun 2019 tentang Wajib Sertifikasi 
Keahlian Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 

bagi Pejabat Administrasi Tertentu                       
di Lingkungan Pemerintah Daerah Kota Bogor 

(Berita Daerah Kota Bogor Tahun 2019  

Nomor 13 Seri E); 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG 
PENGANGKATAN DALAM JABATAN 

ADMINISTRASI DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH DAERAH KOTA BOGOR. 



 4  

  

BAB  I 
KETENTUAN  UMUM 

 
Bagian  Kesatu 

Pengertian 

 
Pasal  1 

 
Dalam Peraturan Wali Kota ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah Kota adalah Daerah Kota Bogor. 

2. Pemerintah Daerah Kota adalah Wali Kota sebagai unsur 

penyelenggara pemerintahan daerah yang memimpin 
pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan 

daerah otonom. 

3. Wali Kota adalah Wali Kota Bogor. 

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Wali Kota                    

dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam 
penyelenggaraan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan Daerah Kota. 

5. Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disingkat ASN   

adalah profesi bagi Pegawai Negeri Sipil dan Pegawai 

Pemerintah dengan Perjanjian Kerja (P3K) yang bekerja        
pada instansi pemerintah. 

6. Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat PNS       
adalah Warga Negara Indonesia yang memenuhi syarat 

tertentu, diangkat sebagai pegawai ASN secara tetap             
oleh Pejabat Pembina Kepegawaian untuk menduduki jabatan 

pemerintahan. 

7. Pangkat adalah kedudukan yang menunjukkan tingkat 

seseorang PNS berdasarkan jabatannya dalam rangkaian 

susunan kepegawaian dan digunakan sebagai dasar 
penggajian. 

8. Kompetensi adalah kemampuan dan karakteristik                  
yang dimiliki oleh PNS mencakup pengetahuan, kecakapan, 

dan sikap perilaku yang diperlukan untuk pelaksanaan tugas 
jabatannya. 


